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Høringssvar om ”Centralisering af administrationen på skoler og i 
dagtilbud”
• Model 1

o Dagtilbud området tilslutter sig model 1, da den nuværende model ikke kan bevares.
o De administrative medarbejdere skal placeres under dagtilbudsledelse, og opgaver for 

dagtilbud skal have prioritet.
o Der skal være en tydelig klarhed over ledelseskompetencer over det administrative team
o Mulighed for et fagligt fællesskab med mulighed for specialisering og erfaringsudveksling
o Mindre sårbar over for sygdom og fravær
o Placeringen på rådhuset vil give gevinster, ved at der er kort til samarbejdspartner
o For de selvejende vil alle modeller betyde en serviceforringelse
o En centralisering kan betyde at det lokalkendskab der er på de decentrale sekretariater mistes
o Et samlet dagtilbuds-sekretariat som servicer dagtilbuddet, for at bevar kendskabet og 

nærheden til dagtilbuddene.
o Særligt for dagplejen, bliver der langt op til den Administrative ledelse
o Bulderby ønsker at blive sammenlignet som en skole.

• Model 2
o De fleste dagtilbud høringssvar kan ikke tilslutte sig til model 2.
o Bekymring om administrative medarbejder vil blive ”slugt” over tid og ikke arbejde for 

dagtilbuds området.
o Forringelse af den samlede drift.

• Model 3
o Dagtilbud har ikke noget til dette punkt, andet at skolerne selv må finde ud af det.

• Andet
o Processen omkring tiltaget har skabt stor usikkerhed og påvirket arbejdsmiljøet negativt, der 

bør træffes en hurtig og langsigtet afgørelse
o Opfordring til at områdelederne skal følge med det administrative personale.
o Ledere i dagtilbud har brug for kompetent og effektiv hjælp, således de kan arbejde med deres 

kerneopgave.
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Dagplejen område Vest
Ud fra den varslede budgetbesparelse, er vores vurdering, at mellem de 3 
foreslåede modeller vil model 1, være den mest optimale i løsningen af de 
administrative opgaver til gavn for helheden i Dagtilbud.

Dog en undren over bemærkning om, at et eventuelt provenu skulle 
kanaliseres over til undervisningen, uden at tænke Dagtilbud ind.

Dagtilbuds område Nord Bestyrelse
Bestyrelsens klare holdninger, at når vilkåret er, en besparelse på 1,3 mill. og 
man derved ikke kan bevarer det sekretariat, der er i dag, så det handler om at 
finde den bedste mulige løsning med den fremtidige økonomiske ramme. 

På den baggrund anbefaler bestyrelsen, at det er model 1 der vælges.
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Der vil kunne etableres et team af administrative medarbejdere, der kan løse 
opgaver for området samlet set. 
Mulighed for specialisering, og erfaringsudveksling.
Mindre sårbarhed ved fravær/sygdom. 
Det er afgørende at teamet af administrative medarbejdere er under 
dagtilbudsledelse, og at opgaver for dagtilbud har absolut første prioritet.

Dagtilbuds område Nord MED
Når det er et vilkår, at der skal findes en besparelse på 1,3 mill. i budgettet fra 
2018 på administrationen og man dermed ikke kan opretholde det fælles 
sekretariat der er i dag med Møldrup skole, indstiller område MED, at det er 
model 1 der vælges. 

 En samling af sekretariatet kan kvalificere opgaveløsningen i forhold til 
prioritering/deling af opgaver og muligheden for at tage overfor 
hinanden ved sygdom/feriedækning.

 Der kan være mulighed for at kompetencer bruges bedre, hvis der eks. 
er medarbejdere med særlig ekspertise. 

 For den enkelte medarbejder finder vi der må være en kvalitet i at 
indgå i et team, for sparring og erfaringsudveksling.

 Det er afgørende at der træffes beslutning om hvem der har 
ledelseskompetence over et administrativt team. Område- MED finder 
det bør være en opgave for områdeledere, så de opgaver der løses af 
teamet, aflaster de decentrale tilbud – områderne, børnehusene og 
dagplejen.

 En placering på Rådhuset, vil give yderligere gevinster, da der er kort 
vej til de enkelte afdelinger/samarbejdspartnere som økonomi og 
personale og organisation

Det er vigtigt at der tænkes i effektivisering af arbejdsgange, når der skal 
spares. Opgaverne skal fortsat løses af færre ansatte. Der skal fokus på at der 
IKKE lægges flere administrative opgaver ud til børnehuslederen.

Dagtilbuds område Sydøst Bestyrelse
Områdebestyrelsen i område Sydøst tilslutter sig model 1, i forhold til 
centralisering af administrationen for Dagtilbud. Dog har vi nogle 
bemærkninger til centraliseringen: 

• Vi er generelt bekymret for en besparelsen på 1.3 mio. kr. 
svarende til ca. 3 ud af 11 årsværk. Det er en meget stor 
reduktion. Det lyder for os, som meget optimistisk at kunne 
opnå uanset, hvilken model der vælges. 
Vi er dog af den overbevisning, at vi gennem en 
centralisering opnår den bedste opgaveløsning for 
Dagtilbuds administration. 

• Vi er bekymret for, at den store besparelse ikke kun kan 
findes ved effektivisering, men også vil betyde en reel 
opgavereducering. 
Vi støtter centraliseringen og tror på at det kan effektivisere 
opgaveløsningen langt hen af vejen, men vi har en 
bekymring for, om der er opgaver der ikke kan nås, og 
derfor vil blive pålagt børnehusledere og områdeledere.

Dagtilbuds område Sydøst MED
Område-MED i område Sydøst tilslutter sig model 1 og de bemærkninger, der 
er kommet fra områdebestyrelsen:
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Dagtilbuds-MED Medarbejdersiden
Vi tilslutter os dette forslag, da vi mener, at det indebærer en bedre udnyttelse 
af rationalet og mere ensartet opgaveløsning.

For de selvejende vil reduktionen betyde serviceforringelser uanset, hvilken 
model der besluttes.

Vi mener ikke, at beslutningen omkring administration på dagtilbudsområdet er 
en politisk beslutning, da pengene oprindeligt er tildelt fra dagtilbuds egen 
ramme, og derfor hører under fagchefen.

Dagtilbuds område Sydvest MED
Område-MED SV tilslutter sig denne model.

Dog bemærkes det på det kraftigste, at centraliseringen bør tage højde for, at 
lokalkendskab ift. de enkelte dagtilbudsenheder – som i dag forefindes på de 
decentrale sekretariater – bevares. Dette kan eksempelvis ske ved, at de 
centraliserede administrative medarbejdere hver tilknyttes et dagtilbudsområde 
– og ikke kun får en specialfunktion.

Dagtilbuds område Øst Bestyrelse

Vi vurderer at model 1 er den bedste løsning – når vi ikke kan beholde det vi 
har i dag.

Vi vil bede om at der bliver særlig opmærksomhed på, at det bliver et 
”dagtilbuds sekretariat”, dvs. den samme gruppe sekretærer, som kun kommer 
til at servicere dagtilbud, for at bevare en del af den nærhed/kendskab der 
opleves som god i nuværende organisering.

Dagtilbuds område Øst MED
Område-MED tilslutter sig model 1.

Der ønskes dog opmærksomhed på at der kun udfores opgaver for de i model 
et berørte parter.

Der ønskes en arbejdsbeskrivelse af de administrative opgaver, for at skabe 
klarhed for brugerne.

Særligt ift. dagplejen: Der bliver større afstand til administrationen for ledelse 
og pædagoger i dagplejen.

Dagtilbuds område Vest Bestyrelse
Denne model ser områdebestyrelsen som den rette – og eneste løsning når 
besparelsen skal findes. 

Modellen betyder, at der kan etableres et fagligt fællesskab i sekretariatet og 
der vil være let adgang til øvrige adm. samarbejdspartnere. Det faglige 
fællesskab vil blive en del af sekretariatsledelsen hvilket ses som en fordel idet 
der er administrativ ledelse tæt på de administrative medarbejdere. 

Endvidere vil teamet kunne supplere og afløse hinanden og oparbejde 
kompetence inden for de fælles opgaver som skal løses i alle dagtilbuddene. 
Der ses endvidere større mulighed for at tiltrække kompetente medarbejdere til 
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en stilling som er placeret i sekretariatet. 

Der gives udtryk for bekymring om, at besparelsen på de administrative 
medarbejdere i dagtilbud, vil betyde at opgaver i højere grad flyttes ud til ledere 
i dagtilbud

Dagtilbud område Vest MED
Bulderby
Bulderby skal pga. størrelse og kompleksitet muligvis sammenlignes med en 
skole. Vi har pt. en administrativ medarbejder siddende hos os 2 dage om 
ugen

Vi kan se, at sagsgangene er meget mere effektive og at der sker langt færre 
fejl, da medarbejderen altid har fingeren på pulsen på både, hvad der sker i 
Bulderby og i resten af området. Der bliver færre kommunikationsfejl og 
dermed færre fejl i de økonomiske beregninger. Derudover vil indkøb og andre 
administrative opgaver blive yderst vanskelige, hvis medarbejderen ikke sidder 
på lokationen.

Vores bekymring går på, at en centralisering vil betyde mindre effektive 
sagsgange, og at der vil blive en langt større arbejdsbyrde for ledelsen i 
Bulderby.

Administrationen på 
dagtilbud forbliver på 
de 5 områdekontorer, 
og opgaven løses 
indenfor den nye 
reducerede 
budgetramme 
(reduktioner på 1,3)

Dagtilbuds område Nord Bestyrelse
Bestyrelsen finder at denne model er for sårbar i forhold til optimalt 
opgaveløsning indenfor den fremtidige økonomiske ramme. 

Dagtilbuds område Nord MED
En placering af de administrative medarbejdere fordelt i de 5 områder er ikke 
holdbar når der skal spares 1,3 mil. Det er for sårbart på alle måder

Vælger man denne model kan det betyde markant fald i servicen, da 
opgaverne skal løses men budgettet kraftig reduceres.

Dagtilbuds område Sydøst Bestyrelse
Denne model kan områdebestyrelsen ikke tilslutte sig.

Dagtilbuds område Sydvest Bestyrelse
Områdebestyrelsen tilkendegiver, at administrationen bør forblive på de 5 
områdekontorer.

Dette begrundes med, at det ved indførelse af områdestrukturen blev tillagt 
stor værdi, at sekretariatsfunktionen ligeledes skulle decentraliseres. Dette 
forhold er principielt uændret.

Endvidere har områdebestyrelsen en alvorlig bekymring ift. om centraliserede 
medarbejdere (som beskrevet i model 1) over tid ”vil blive opslugt” i den øvrige 
kommunale forvaltning, hvorved lokalkendskab til områderne og 
dagtilbudsenhederne er i fare for at forsvinde.

Under forudsætning af at de resterende administrative midler tildeles efter en 
ligelig fordelingsnøgle, har områdebestyrelsen en forventning om, at opgaven 
kan løses decentralt.

Dagtilbuds område Vest Bestyrelse
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Områdebestyrelsen ser ikke dette som en mulighed idet det vil betyde små 
sårbare administrative enheder hvor den faglige sparring og specialisering vil 
være minimal. 

Den administrative medarbejder skal have viden og kompetence indenfor et 
meget bredt felt og det frygtes at mange opgaver vil skulle løses så sjældent at 
vedkommende ikke oparbejder erfaring og kompetence med disse.

Den fysiske placering på en skole medføre mange forstyrrelser fra 
medarbejder, børn, forældre og øvrige besøgende på skolen. Dette får 
betydning for den adm. medarbejderes arbejdsro og fokus på løsningen af 
opgaven.

Overlund Børnecenters MED-udvalg
Det er meget uigennemsigtigt, hvad det handler om, både for bestyrelse og 
Med- udvalg.
Det er svært at forholde os til, hvad det betyder, dog har vi gennem de seneste 
år skåret rent administrativt for at fastholde timerne til børnene -  samtidig med 
at der er kommet flere og flere opgave ud fra Forvaltningen - administrativt. 
Derfor kan vi kun betragte det som en forringelse for den samlede drift af 
Overlund Børnecenter

Der centraliseres ikke 
på skoleområdet, men 
skolerne forpligtes til 
at løse opgaven 
indenfor den nye 
reducerede 
budgetramme 
(reduktioner på 2,4)

Dagtilbuds område Sydøst Bestyrelse
Denne model vil områdebestyrelsen ikke tage stilling til. Det må skolerne selv 
afgøre.

Andet Dagtilbuds område Nord Bestyrelse
Det er et stort pres og haft stor betydning for de administrative medarbejderes 
arbejdsmiljø og trivsel i jobbet, at processen har varet over 2 år. 

Bestyrelsen opfordre til at overveje om områdelederne bør følger sekretariatet 
mht. placering.

Dagtilbuds område MED Nord
Den langvarige proces om besparelser på det administrative område, har skabt 
stor usikkerhed og påvirket arbejdsmiljøet for de administrative medarbejdere i 
negativ retning. Der bør træffes en hurtig og langsigtet afgørelse snarest 
muligt.

Dagtilbuds område Vest Bestyrelse
Ledere i dagtilbud har brug for kompetent og effektiv hjælp til de adm. opgaver 
således at deres fokus kan rettes med det som er deres vigtigste opgave – 
den faglige ledelse af kerneopgaven i dagtilbuddet


